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  مهار تورم و رشد تولیدمعاونت درمان
 ((مقام معظم رهبری))

معاون محترم درمان دانشگاه/ دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کشور

موضوع: گرامیداشت روز جهانی ایمنی بیمار ۱۴۰۲

با سلام و احترام 
با توجه به این که روز ۲۶ شهریور ماه هر سال مطابق با ۱۷ سپتامبر میلادی «روز جهانی ایمنی بیمار» نامگذاری شده 
است به استحضار می رساند «به رسمیت شناختن نقش حیاتی بیماران، خانواده ها و مراقبین در ایمنی خدمات سلامت» 
موضوع اصلی روز جهانی ایمنی بیمار در سال جاری می باشد که با شعار « جلب مشارکت بیماران در راستای ارتقاء 

ایمنی بیمار»، مطرح گردیده است. 
در این راستا سازمان جهانی بهداشت با ترویج شعار «صدای بیماران را بالا ببرید!» بر حمایت همه ذی نقشان  جهت 
تضمین مشارکت بیماران در تدوین سیاستها، ایفاء نقش در ساختارهای حاکمیتی و مشارکت در طراحی استراتژیهای ایمنی 

تاکید می نماید. از مهم ترین اهداف روز جهانی ایمنی بیمار سال ۲۰۲۳ می توان به موارد ذیل اشاره نمود: 
افزایش آگاهی جهانی درخصوص ضرورت مشارکت فعال بیماران و خانواده ها و مراقبین آنها در کلیه برنامه ها  

و مداخلات خدمات سلامت به منظور بهبود ایمنی بیمار.
مشارکت سیاستگذاران، مدیران و کارکنان خدمات سلامت، سازمان های مردم نهاد و سایر ذینفعان در تلاش  

برای جلب مشارکت بیماران و خانواده ها در سیاست ها و شیوه های خدمات سلامت ایمن.
توانمندسازی بیماران و خانواده ها برای مشارکت فعالانه در خدمات سلامت ذیربط.  

حمایت از مشارکت بیمار و خانواده، هم راستا با اقدام عملی در خصوص برنامه عملیاتی جهانی ایمنی بیمار  
۲۰۲۱-۲۰۳۰، توسط همه ذینقشان 

به منظور گرامیداشت این روز خواهشمند است دستور فرمایید ضمن اطلاع رسانی به کلیه بیمارستان های تحت پوشش 
برای شرکت در پویش جهانی ایمنی، لحاظ موارد زیر در دستور کار قرار داده شود: 

برگزاری «راندهای مدیریتی ایمنی بیمار» در تمامی بیمارستان های تحت پوشش، با حضور فعال روسای  
بیمارستان ها در «روز جهانی ایمنی بیمار» به منظور ابلاغ اهمیت موضوع به جامعه پزشکی، بیماران و خانواده 

ایشان.
تاکید بر اهمیت مشارکت همه جانبه بیمارو خانواده وی و ارائه کنندگان خدمات سلامت در راستای ارتقاء  

ایمنی بیمار
تجلیل از کارشناسان فعال ایمنی بیمار در بیمارستان های تحت پوشش. 

مشارکت فعال روابط عمومی دانشگاه ها/ دانشکده های علوم پزشکی در پوشش خبری موضوع و جلب مشارکت  
سازمان صدا و سیمای استان/ شهرستان در مراسم جهت اشاعه موضوع در سطح جامعه 

ضمناً ارائه گزارش اقدامات بیمارستان های تحت پوشش آن دانشگاه/دانشکده به این مرکز لغایت ۷/۱۵/ ۱۴۰۲ موجب 
مزید امتنان می باشد. 


